
 

 
 

 
DOMOV VESALIUS, z.ú. 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

Pečujete o svého blízkého? Jste vyčerpaní? Potřebujete si odpočinout 
od náročné péče? 

Posláním Odlehčovací služby je na přechodnou dobu zastoupit pečující osobu v 
každodenních činnostech a umožnit jí tak nezbytný odpočinek od náročné péče, 
prostor pro vyřízení osobních záležitostí nebo jí pomoci v situacích, kdy nemůže péči 
zajistit. Zároveň tím poskytujeme potřebnou péči i lidem, o které je pečováno v jejich 
přirozeném prostředí. 

Cíle služby: 
1.  Zastoupit pečující osobu na přechodnou dobu, umožnit jí prostor pro nezbytný 

odpočinek od náročné péče, vyřízení osobních záležitostí, seberealizaci a předejít 
tím jejímu možnému přetížení a sociální izolaci. 

2. Zachovat či zvyšovat stávající soběstačnost klientů. 

 
Zásady: 

Dbáme na nestrannost a rovný přístup 
Zachováváme důstojnost klienta 
Respektujeme klienta – jeho osobnost, svobodu, navyklý způsob života a 
soukromí 

Pro koho je služba určena: 

Osobám starším 18 let se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního 
postižení, chronického onemocnění nebo věku. 
Občanům statutárního města Opavy a spádových obcí (celé ORP Opava). 



 

 
 
 
 
 

Kde a kdy je služba poskytována: 

POBYTOVÁ FORMA: 
Pobytovou odlehčovací službu naleznete na adrese Sušilova 1751/1, 746 01 Opava 
v kapacitě dvou lůžek. Minimální doba pobytu je 1 týden, maximální doba pobytu 
jsou 3 měsíce. 

TERÉNNÍ FORMA: 
Zajišťujeme maximálně jednu návštěvu denně v domácím prostředí klienta, od 
pondělí do neděle od 7:30 do 18:30 hod. Minimální doba poskytnutí péče v rámci 
jedné návštěvy je jedna hodina. 

Cena odlehčovací služby: 
Sazba za Odlehčovací služby se řídí platným ceníkem, který udává vyhláška. Cena 
je pro všechny klienty stejná a službu lze hradit i z příspěvku na péči. Aktuální ceník 
naleznete na našich webových stránkách www.vesalius.cz v záložce Domov – 
Odlehčovací služby – O odlehčovacích službách/Přijetí do odlehčovacích služeb. 

Jaké činnosti nabízíme: 
Poskytujeme klientovi na přechodnou dobu pomoc s běžnými činnostmi, které by si 
člověk při plné síle dokázal zajistit samostatně (např. osobní hygiena, podání stravy, 
doprovod, aktivizace). Ve většině času klientovi tuto pomoc a péči poskytuje a 
zajišťuje pečující osoba. 

Jak zažádat o odlehčovací službu: 
V případě zájmu o Odlehčovací služby nebo potřeby bližších informací nás 
kontaktujte v pracovních dnech od 6:00 do 14:30 hod.: 

  telefonicky: + 420 777 111 613 
 emailem: socialnios@vesalius.cz 

  osobně po předchozí domluvě na adrese: Sušilova 1751/1, 746 01 Opava 

 

Domov Vesalius, z.ú. 
Odlehčovací služby 
Sušilova 1751/1 
746 01 Opava 


